

## Proposition Samgående SWE3 - Förbundsmöte 2025

### Sammanfattning

Styrelsen fick vid förbundsmötet 2024 i uppdrag att utreda möjligheten till samgående med annat förbund. Efter årsmötet tillsatte styrelsen en arbetsgrupp som har jobbat med frågan. Denna proposition redogör för styrelsens förslag till beslut efter genomförd utredning, styrelsen överväganden av praktiska och ekonomiska konsekvenser.

### Förslag till beslut

Styrelsen föreslår stämman;

- ATT bifalla propositionen om samgående med SWE3.
- ATT samgående planering inleds med omedelbar verkan efter 2025 års förbundsmöte.
- ATT stämman tar ett första beslut om nedläggning av Svenska Baseboll Softboll och Lacrosseförbundet.

Samgåendet är avhängigt av att SWE3 fattar beslut om samgående och kan i så fall verkställas tidigast vid beslut om upplösning av SBSLF på nästkommande årsmöte, då två årsmötesbeslut krävs.

Skulle förutsättningarna drastiskt förändras under 2025, kan nästkommande årsmöte välja att inte fullfölja 2025 års beslut om nedläggning.

### Bakgrund

Styrelsen tillsatte efter beslut på årsmötet 2024 en arbetsgrupp som har utrett förutsättningarna för Svenska Baseboll Softboll och Lacrosseförbundet. Gruppen tog efter inledande kartläggning fram tre huvudspår:

1. Öka förbundets verksamhet och växa organiskt.
2. Plocka upp en eller flera idrotter som idag inte är anslutna till RF.
3. Gå samman med ett redan RF anslutet förbund.

Första alternativet är något vi oavsett samgående eller ej hela tiden behöver jobba på. Förbundsstyrelsen avgjorde att detta är något vi inte kommer kunna göra tillräckligt snabbt om RF skärper sina krav för hur stort ett specialidrottsförbund bör vara och hur stor barn- och ungdomsverksamhet förbundet behöver bedriva. Om det nya stödsystemet införs kommer SBSLF att ha svårt att nå upp till de nivåer på verksamhet som krävs för att bibehålla de stöd vi har idag.

Avseende alternativ två konstaterades att vi inte skulle klara av att ta upp ej RF-anslutna idrottsförbund med den organisation vi har idag. För det krävs omfattande resurser och utbildningsinsatser.

På alternativ tre konstaterades att det fanns begränsat med förbund öppna för samgående. Efter diskussioner med RF och efter att ha sonderat terrängen med förbund som ev. kunde vara intresserade, visade det sig att det endast fanns ett rimligt alternativ; SWE3 Förbundet för Amerikansk Fotboll, Flaggfotboll och Landhockey.

### **Styrelsens överväganden**

Svenska Baseboll och Softbollförbundet förde långvariga diskussioner om samgående med vad som nu är SWE3 innan beslutet om samgående sedan togs med Lacrosse år 2021.

Styrelsen har noterat att SWE3 sedan sitt bildande har jobbat hårt med strukturerna i förbundet och skapat en verksamhet där det är enkelt att jobba med flera olika idrotter.

Styrelsen upplever även att SWE3 har ett stort fokus på att utveckla en stabil organisation. Detta ger goda förutsättningar för de ideella föreningarna att utvecklas och satsa på tillväxt i sin idrottsverksamhet.

Även de ekonomiska faktorerna har vägts in i beslutet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

RF gör om sitt stödsystem för att uppmuntra specialidrottsförbunden att drivas i större och starkare organisationer. RF ger ekonomiskt stöd för att möjliggöra samgåendeprocesser.

Genom samgåendet stärker vi vår ekonomiska ställning. Som ett större förbund efter samgåendet kommer vi ha större ekonomiska resurser att tillgå tillsammans, än vad de två separata förbunden har i dagsläget.

### **Bilaga**

Motion till förbundsåret 2024 – Utredda möjligheten till samgående med andra förbund.